
 
Sprawozdanie merytoryczne z działalności 

 Stowarzyszenia Przyjaciół Oświaty w Rząsce “Na 6+”  
        za rok 2024 
(1.01.2024- 31.12.2024) 

 

 

 

1.Dane rejestrowe 

KRS: 0000562889  
REGON: 361842400        NIP: 5130241041 

Data rozpoczęcia działalności/ wpis do KRS: 24. 06. 2015r. 
Adres rejestrowy: Rząska, ul. Krakowska 122, 30-199 Kraków 
 
Z dniem 10 stycznia 2019r. Stowarzyszenie uzyskało status Organizacji Pożytku 
Publicznego i może pozyskiwać 1,5% podatku na realizację swoich celów statutowych. 
 
 

2.Władze stowarzyszenia 

 
Zarząd Stowarzyszenia:: 
 Prezes Zarządu –Beata Korbiel    

Wiceprezes Zarządu – Ewelina Trzaska 

Członek Zarządu - Małgorzata Kuśtrowska 

 
Komisja Rewizyjna: 
 Przewodnicząca – Anna Pabiańczyk 

Zastępca – Jagna Romańska 

            Sekretarz – Joanna Szpila- Szczypka  
  
3.Informacje ogólne 

Stowarzyszenie nie posiada własnego biura, działa przy Szkole Podstawowej w Rząsce 
(bezkosztowe użyczenie).  
Stowarzyszenie w roku 2024 liczyło 31 członków zwyczajnych.  
 
4.Określenie celów i form realizacji celów statutowych Stowarzyszenia 

Celem działania organizacji jest: 
pomoc oświatowa w zakresie umożliwienia rozwoju naukowego, kulturalnego oraz 
fizycznego, skierowana w szczególności do dzieci, młodzieży i ich rodzin oraz seniorów. 
Realizacja celów polega w szczególności na prowadzeniu działalności edukacyjnej, 
rekreacyjno-sportowej oraz opiekuńczej, a zwłaszcza w zakresie organizowania i inicjowania 
przedsięwzięć mających na celu wspieranie i świadczenie pomocy na rzecz środowiska 
oświatowego z uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży, w tym dzieci niepełnosprawnych, 
czy w trudnej sytuacji życiowej. 
Stowarzyszenie realizuje cele poprzez m.in.: 
- organizowanie zajęć dodatkowych i pozalekcyjnych, 
- organizowanie konkursów, turniejów sportowych, wystaw, imprez o charakterze 
turystycznym i innych wydarzeń, 
- zakup pomocy dydaktycznych, sprzętu sportowego, 
- organizowanie i finansowanie lub współfinansowanie wycieczek i wypoczynku, 



- współpracę z instytucjami państwowymi, samorządem terytorialnym i jego organami, 
organizacjami społecznymi, szkołami oraz innymi organizacjami wspomagającymi realizację 
celów Stowarzyszenia, 
- rozwój życia kulturalnego i sportowego, 
- pomoc finansową dla uczniów i wychowanków będących w trudnej sytuacji materialnej, 
- pomoc niepełnosprawnym uczniom i wychowankom, 
- wspieranie działalności artystycznej, 
- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
- wspieranie młodzieży w wyborze dalszego kształcenia i planowania ścieżki zawodowej, 
- inspirowanie czynów i prac społecznych, 
- działania sprzyjające realizacji statutowych celów Stowarzyszenia, 
- działania z zakresu profilaktyki uzależnień na rzecz dzieci i młodzieży, 
- promocję i organizację wolontariatu. 
 
 
5. Przychody i koszty Stowarzyszenia: 

 
Przychody z działalności statutowej - obejmują składki członkowskie i inne przychody 
określone statutem.(w tym darowizny finansowe, dotacje z budżetu państwa, dotacje/granty) 

 
2023r. : 17 103,10 zł          2024r. :  31 976,80 zł 
 

Koszty działalności: - koszty realizacji zadań statutowych obejmują koszty poniesione w 
wyniku świadczenia zadań określonych statutem jednostki. 
   

2023r.: 18 778,55 zł           2024r. :  27 680,81 zł 
       

Wynik finansowy- zysk/ strata: 
 

 2023r. : -1 704,85  zł       2024r.:    4 295,54 zł   

 

        Personel organizacji – wszyscy członkowie Stowarzyszenia, w tym członkowie Zarządu 
i członkowie Komisji Rewizyjnej, pracują społecznie, nie pobierają żadnego wynagrodzenia. 
       Jedyne koszty, jakie ponosi Stowarzyszenie, to prowadzenie księgowości przez firmę 
zewnętrzną na podstawie Umowy o Świadczenie Usług Księgowych zawartej  
z SYNERGIA Grzegorz Dębowski, z siedzibą w Wieliczce, ul. Willowa 27.  
 

 

6. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym 
(informacje o przychodach organizacji z podziałem na rodzaje, sposobie wydawania 
środków z 1,5%, kosztach działania organizacji również z podziałem na rodzaje)  
 
Przychód: 
składki członkowskie:                  420 zł 
darowizny finansowe:                12 000 zł 
przychód 1,5% OPP:                19 556,80 zł 
                                                  31 976,80 zł 
Koszty: 
koszty realizacji działań statutowych:                  19 277,18 zł 
koszty wydatkowane z 1,5% :                               8 403,63 zł 
                                                                                                        27 680,81 zł 
 
 
 



7. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym (w tym dziale wymienione są 
takie przywileje organizacji pożytku publicznego jak zwolnienia z podatków, opłat 
sądowych, ale także korzystanie z uprawnień do nabywania, użytkowania wieczystego 
na szczególnych zasadach nieruchomości Skarbu Państwa)  
 
Organizacja w 2024 r. nie korzystała z uprawnień. 
 
 
8.Działalność Stowarzyszenia w roku 2024   
 
W 2024 roku głównym celem Stowarzyszenie było wspieranie merytoryczne i finansowe 
inicjatyw edukacyjnych podejmowanych przez Szkołę Podstawową im. Wandy Rutkiewicz w 
Rząsce. Wszystkie poniesione wydatki wzbogaciły ofertę edukacyjną szkoły, a tym samym 
przyczyniły się do wszechstronnego rozwoju naukowego, kulturalnego i fizycznego dzieci 
oraz młodzieży. Zakupione sprzęty, pomoce dydaktyczne i koszty usług zostały poniesione 
zgodnie z zasadami uregulowanymi w Statucie Stowarzyszenia.   
 
Członkowie Stowarzyszenia na bieżąco monitorują zadania realizowane przez szkołę i 
współpracują z kadrą pedagogiczną, uczniami, Radą Rodziców, środowiskiem lokalnym. 
 
W 2024 roku w ramach tej współpracy Stowarzyszenie ze środków własnych wsparło 
finansowo szkołę w następującym zakresie (poniżej najważniejsze): 
 

1. Zakup instrumentu muzycznego keyboard, pulpitu, zestawu klawiszowego oraz 
pokrowca  

      
          Kwota wsparcia: 2447zł 
 

Celem zakupu keyboardu było przede wszystkim wsparcie szkoły w zakresie 
rozwijania u dzieci i młodzieży umiejętności muzycznych i wrażliwości artystycznej 
oraz emocjonalnej. Zakupiony instrument jest wielofunkcyjny, co umożliwia 
nauczycielowi wszechstronne wykorzystanie go nie tylko na lekcji,  ale również 
podczas różnorodnych uroczystości szkolnych. Keyboard stanowi realną pomoc w 
uatrakcyjnieniu zajęć i pełnej realizacji podstawy programowej. Wybrano instrument, 
który jest wygodny w użyciu i zapewnia przenoszenie go między klasopracowniami, 
co przyczynia się do zwiększenia liczby odbiorców.  Uczniowie kl. 4-8 doskonalą na 
nim umiejętności gry na instrumentach klawiszowych, tworzenie akompaniamentu do 
piosenek, czy analizy utworu muzycznego, natomiast uczniowie kl. 1-3 uczestniczą w 
spotkaniach z żywą muzyką, co rozbudza w nich zainteresowanie grą na 
instrumencie i kształtuje pozytywny stosunek do muzyki.  
Pokrowiec zakupiono ze względów ochronnych. Zabezpiecza przed uszkodzeniami     
i kurzem.  
 
Liczba beneficjentów: 400 
 

 
2. Pomoc w sfinansowaniu sprzętu sportowego do wykorzystania podczas zajęć 

wychowania fizycznego i “Aktywnej przerwy”  
 
Kwota wsparcia: 5331,67 zł 
1472,63- słupki i siatka do siatkówki 
2243,04- rakietki i stół do tenisa 
1616- piłki i bramki do unihokeja 
 



Głównym celem zakupu zestawu sportowego składającego się z słupków i siatki do 
siatkówki, rakietki i stołu do tenisa oraz piłek i bramek do unihokeja było wsparcie 
szkoły w działaniach zmierzających do zminimalizowania u uczniów korzystania z 
telefonów komórkowych i innych urządzeń telekomunikacyjnych. Jednym ze 
sposobów zachęcenia dzieci i młodzieży do dbania o higienę cyfrową była 
propozycja “aktywnych przerw” i organizowanie akcji promujących różnorodne formy 
ruchu. Uatrakcyjnienie przerw śródlekcyjnych  i zajęć wychowania fizycznego 
przyczynia się do kształtowania u uczniów właściwych nawyków, podnoszących  nie 
tylko zdrowie fizyczne, ale również psychiczne.  Chociaż początkowo z zakupionego 
sprzętu korzystali głównie uczniowie kl. 4-8, zauważono, że również uczniowie z klas 
młodszych chętniej angażują  się w szkolne inicjatywy sportowe  i żywo interesują 
grą w tenisa stołowego. Zakupiony sprzęt wpłynął na rozwijanie umiejętności 
zrównoważonego zarządzania czasem spędzanym online.  
 
Liczba beneficjentów: 250 
 
  

3. Zakup fantomu do nauki resuscytacji krążeniowo- oddechowej 
 
Kwota wsparcia: 4684 zł 
 
Zakupiony fantom do nauki resuscytacji krążeniowo - oddechowej znacząco 
wzbogacił bazę dydaktyczną szkoły niezbędną do realizowania podstawy 
programowej w zakresie uczenia dzieci i młodzieży zasad pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Nowy zestaw umożliwia sprawniejsze i pełniejsze przeprowadzenie 
zajęć praktycznych, podczas których uczniowie są bardziej zaangażowani, 
wykorzystują zdobytą wiedzę w praktyce i są pewniejsi w reagowaniu na sytuacje 
nagłe. Zakupiony sprzęt do także wsparcie polityki oświatowej państwa, która 
zakłada uczenie zasad pierwszej pomocy już od I etapu edukacyjnego. Zakupiony 
sprzęt wykorzystują na swoich lekcjach również nauczyciele edukacji 
wczesnoszkolnej. 

 
Liczba beneficjentów: 180 
  

4. Sfinansowanie zakupu materiałów i nagród w konkursie “EKO- ŚWIAT” 
 
Kwota wsparcia: 3004,57 zł 
 
 Konkurs "Eko-świat" to świetna inicjatywa, która może przynieść wiele pozytywnych 
efektów zarówno dla uczestników, jak i dla całej społeczności szkolnej i lokalnej. 
Konkurs stworzył przestrzeń do wszechstronnej, międzypokoleniowej wymiany 
dobrymi praktykami dotyczącymi dbania o środowisko. Uczniowie, przygotowując się 
do konkursu (np. piękne prace plastyczne, wartościowe projekty i ciekawe 
prezentacje), zdobyli nową wiedzę na temat ochrony środowiska, recyklingu, 
zrównoważonego rozwoju, oszczędzania zasobów naturalnych i wpływu człowieka 
na planetę, gospodarki odpadami, odnawialnych źródeł energii. Zrozumieli globalne i 
lokalne problemy ekologiczne, takie jak zanieczyszczenie powietrza, wody, gleby czy 
zmiany klimatyczne. Uczestnicy zostali zachęceni do podejmowania konkretnych 
działań na rzecz środowiska, np. segregowania odpadów, oszczędzania wody i 
energii, czy rezygnacji z jednorazowych produktów. Nabyte podczas konkursu  
postawy i nawyki są przenoszone poza mury szkoły – do domów, rodzin i lokalnych 
społeczności, inspirując innych do proekologicznych zachowań.  Oferta  konkursu z 
nagrodami wzbudziła większe zainteresowanie, co na pewno wpłynęło ostateczną 
liczbę chętnych. Wręczone nagrody i wyróżnienia są wyrazem doceniania wysiłku, 
zaangażowania uczestników konkursu i stanowią motywację do dalszego rozwoju. 



Laureaci są inspiracją dla tych, którzy chcieliby wziąć udział w kolejnych edycjach 
tego wydarzenia.  
 
Liczba beneficjentów: 48 
 
 

5. Zakup nagród na wewnątrzszkolne konkursy przedmiotowe. (“Mój Mały Everest” , 
“Mój Everest” , Laureaci konkursów kuratoryjnych, itp. ) 
 
Kwota wsparcia: 3383,52 zł 
 
Widząc ogromne coraz większe zainteresowanie i pozytywny wpływ na rozwój 
ucznia, Stowarzyszenie zdecydowało również w tym roku rozliczeniowym część 
środków  przeznaczyć na zakup nagród na dwa ważne i niezwykle wartościowe 
konkursy szkolne, tj. całoroczny konkurs szkolny “Mój Mały Everest”, skierowany do 
uczniów kl. 1- 3 (laureatami konkursu są zdobywcy 4 szczytów, którzy wykonali 
wszystkie zadania konkursowe oraz nie mają uwag negatywnych) oraz konkurs 
szkolny “Mój Everest”, podzielony na dwie kategorie: wybór jednego ucznia z kl. 4-6 i 
jednego ucznia z kl. 7-8, którego zachowanie, stosunek do obowiązku szkolnego, 
kultura osobista, odpowiedzialność w wypełnianiu powierzonych zadań, kierunek 
rozwoju osobistego, umiejętność trafnej samooceny stanowi wzór do naśladowania 
dla innych uczniów i jest godnym punktem odniesienia do wyjątkowego życiorysu 
patronki szkoły - Wandy Rutkiewicz. 
Ponadto Stowarzyszenie sfinansowało nagrody dla uczniów, którzy uzyskali tytuł 
Laureata w konkursach kuratoryjnych z historii. 
 
Jak co roku, Stowarzyszenie dofinansowało zakup nagród na gminny konkurs 
recytatorski “Brzechwałki” dla uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy 
Zabierzów, w tym ze Szkoły Podstawowej w Rząsce. Uczestniczyli w nim uczniowie, 
którzy przeszli kwalifikacje szkolne. Konkurs jest tradycją szkoły, ma wysoką rangę i 
stanowi ważny element życia lokalnego.  Zakupione nagrody dla zwycięzców są 
uwieńczeniem wkładu pracy uczestników, budują poczucie własnej wartości, 
wzmacniają samoocenę oraz uczą zasad zdrowej rywalizacji. 
 
Liczba beneficjentów: 156 
 

6. Wsparcie zakupu wyposażenia szkoły 
 
Kwota wsparcia: 897,92 zł 
 
W roku 2024 r. Stowarzyszenie wsparło zakup regału do przechowywania plecaków 
uczniów klas I-III oraz pojemniki na zabawki do świetlicy szkolnej. To doskonały 
przykład, jak niewielkie, celowane inwestycje mogą przynieść szereg pozytywnych i 
daleko idących efektów w codziennym funkcjonowaniu szkoły. To nie tylko kwestia 
mebli, ale przede wszystkim poprawy komfortu, bezpieczeństwa i organizacji życia 
szkolnego.Niniejsza pomoc wpłynęła pozytywnie na estetykę pomieszczenia. 
Utrzymanie porządku stało się łatwiejsze, ponadto uczniowie uczą się odkładania 
rzeczy na swoje miejsce, co sprzyja wypracowaniu nawyków dbania o porządek i 
czystość w przestrzeni wspólnej. 
 
 

7. Opłacenie warsztatów krawieckich dla uczniów świetlicy szkolnej. 
 
Kwota wsparcia: 500 zł 



Opłacenie warsztatów krawieckich dla uczniów świetlicy to inwestycja w ich rozwój 
osobisty i kreatywny połączona z formą wsparcia dla Uniwersyteckiego Szpitala 
Dziecięcego w Krakowie. Wzięli w nich udział uczniowie klas pierwszych i kilka osób 
z klasy trzeciej oraz drugiej, którzy pod okiem profesjonalnej krawcowej samodzielnie 
uszyły maskotki- misie idealne do przytulania.  Ta inicjatywa to piękny przykład 
łączenia edukacji, rozwoju umiejętności praktycznych i głębokiego wymiaru 
społecznego. Dwie z pozoru niezależne aktywności – warsztaty krawieckie w 
świetlicy i wsparcie dla szpitala dziecięcego – łączą się w spójną całość, przynosząc 
szereg wartościowych efektów. 

 
9. Zestawienie  uchwał  Stowarzyszenia  Przyjaciół  Oświaty  w  Rząsce  “Na6+”  

podjętych w roku 2024: 

 

Nr uchwały Data 
podjęcia 

Temat Organ 

1/2024 14.06.2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za rok 2023 i pokryciu 
ujemnego wyniku finansowego ze środków 
Stowarzyszenia  

Walne 
Zgromadzenie 

2/2024 14.06.2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
merytorycznego za rok 2023 

Walne 
Zgromadzenie 

1/2024/KR 20.03.2024 dotycząca przyjęcia stanowiska w sprawie 
sprawozdania finansowego Stowarzyszenia 
za rok 2023 

Komisja Rewizyjna 

 
 


